MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva

Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuarta-feira, 22 de janeiro de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o
Art. 34, Inciso I da Lei Orgânica do município de Patos c/c Art. 8º,
Inciso I do Regimento Interno desta Casa, e conforme convocação
do prefeito interino, o senhor Antônio Ivânes de Lacerda, através do
Ofício nº 25/2020-GABINETE DO PREFEITO, de 22 de janeiro de
2020.

 RESOLVE:

 I - Convocar todos os vereadores (as) com assento nesta
Casa Legislativa para um período extraordinário a começar dia 27
de janeiro do corrente ano, a fim de apreciar  matéria de relevante
interesse público municipal.
 II – Ficam as Comissões Permanentes comunicadas para
tomarem ciência deste Edital, no prazo regimental para opinarem
em suas respectivas competências.

PAUTA: Projeto de Lei nº 01/2020-PE que AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E A FUNDAP – FUNDAÇÃO
CULTURAL DE PATOS, CONCEDER APOIO LOGISTÍCO E DAR
AUTORIZAÇÃO ESPECIAL DE USO E EXPLORAÇÃO DE SOLO E
COMERCIALIZAÇÃO PUBLICITÁRIA E ECONÔMICA A EMPRESA
REALIZADORA DO SÃO JOÃO DE PATOS.

DIA 27/01/2020 – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A LEITURA
DA MATÉRIA, ÀS 9:00 HS
DIA 28/01/2020 - REUNIÃO DAS COMISSÕES, ÀS 09:00 HS
DIA 29/01/2020 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A 1ª
VOTAÇÃO, ÀS 9:00 HS
DIA 30/01/2020 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A 2ª
VOTAÇÃO, ÀS 9:00 HS

              CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB. Em 22 de janeiro de
2020.

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda (Afastado)

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva Araújo

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda (Suplente em exercício)

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020

Editais e Avisos